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Referat samrådsmøde den 24. september 2024 

Mødested: Kastaniebo, Kastanieallé 3, Tønder  

Mødeleder: Christa Friis 

Referent: Anita Carlsen-Rausch 

Inviterede: Pårørende til alle beboerne på Kastaniebo og tilbudsleder Anita Carlsen-Rausch 

Deltagere: Gerda og Frede Kolb, Inge-Marie og Johan Von Eitzen, Kirsten og Ole Beck, Tove Lassen, 

Eigil Vognsen, Christa Friis, Michael Hansen, Kirsten og Jørgen Grønbæk, Mona og Holger Haubold 

 

 

1. Velkomst ved formanden, godkendelse af referatet fra sidste møde og gennemgang af 

dagsorden. 

Christa byder velkommen og vi gennemgår dagens dagsorden. 

Der er ingen kommentarer til referatet fra den 11. juni 2024. 

 

2. Orientering om Kontaktrådets arbejde og Pårørenderådet ved formanden. 

Christa informere om følgende fra sidste kontaktrådsmøde. 

 Ny fagchefstilling er slået op, og der afholdes samtale 18. og 27. september 2024. 

 Alle medarbejdere kan anmode om 37 timers ansættelse i årene 2024, 2027 og 2030. Alle 

faste stillinger, som slås op, skal være på 37 timer. 

 Workshop i forhold til Kvalitet i botilbud. 

 Beskæftigelsen Vongshøj. 

 Socialudvalgets forslag til besparelse. 

 Info fra andre samråd, dog havde der ikke været afholdt samrådsmøder inden 

Kontaktrådsmødet. 

 Rekruttering, at unge kan komme og besøge vores område, og være 1 dag hos for at opleve 

en dag i Voksen Socialområdet. 

 Sommeraktiviteter på Løgumgårde. 

 

3. Orientering fra Kastaniebo ved leder. 

Anita orientere om følgende fra Kastaniebo og Voksen Socialområdet. 

 Da Klosterparken og Solgården blev til en afdeling, skulle to medarbejder omplaceres, og de 

kom begge til Kastaniebo, en har dog sidenhen valgt, at søge andet job.  

 En medarbejder har valgt at søge andet arbejde. 

 Der er kommet to medarbejder tilbage fra Pædagogisk Assistent merit uddannelsen, og 2 

andre medarbejdere er startet 16. september 2024 på Pædagogisk Assistent merit 

uddannelsen. 

 Hvilke aktiviteter der blev afviklet i sommerferien. Vi havde hestevogns kørsel, tryllekunstner, 

pølsevogn, borgerne i vest var på besøg ved en pårørende til kaffe og kage, køreture, 

middagsmad på MC Donalds. 

 Nogle borgere har været til Ribelund festival. 

 I september har der været mange aktiviteter for de borgere, som har haft overskud til det. 

Blandt andet idrætsdag, LEV fest i Åbenrå, Rend og hop sommerfest, syv borgere i øst har 

været på koloni, høstfest på Lærkely og sommerfest på Kastaniebo med pårørende. 

 Vi er gået fra seks personale i hele huset i morgenvagt og aftenvagt til fire eller fem i 

morgenvagt og fire i aftenvagt. Dog planlægges der med fem i aftenvagt mandag og tirsdag 

aften, da mange borgere er til aktiviteter i Rend og hop. 

 Uge 42 har borgerne fri fra arbejde. Nogle borgere skal hjem til pårørende. Indtil videre er der 

planlagt at Eddie kommer og spiller musik. Personalet ser på andre aktiviteter. 
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4. Orientering fra samrådets medlemmer. 

 Der efterspørges igen om billeder af personalet, Anita siger at det ikke er så lige til på grund 

af GDPR. 

 Der bliver nævnt, at der har været meget udskiftning i personalegruppen. 

 

5. Worshop, Kvalitet i botilbud. 

De pårørende, som havde været med til mødet, syntes det havde været et rigtig godt møde, og 

alle glæder sig til at se hvad der kommer ud af forløbet med Kvalitet i botilbud. Der blev nævnt at 

man havde drøftet aktiviteter i weekenden, rekruttering, ensomhed, hvordan lærer vi vores 

borgere noget med henblik på udvikling. Anita fortæller, at workshop med borgerne også havde 

været godt. Mange borgere var kommet med gode forslag. 

 

6. Evaluering Sommerfest. 

Følgende blev nævnt fra pårørende, og til næste fest skal/kan der tages højde for de input som 

kom: 

 Skal der flere pårørende med, tænke over at borgerne eventuelt har forældre som ikke bor 

sammen. 

 Mange syntes det var en hyggelig eftermiddag. 

 Der var ros til dem, som havde arrangeret festen. 

 God musik, dog skal der til næste fest ikke være musik under maden. 

 Det var godt med buffetbussen. 

 Eventuelt få nogle af dem, som kommer til sommerfest til at arrangere, så det ikke altid er 

samrådet der skal planlægge festen. 

 Godt at pårørende ikke skulle bage, det var fint med kage fra bageren. 

 

7. Planlægge julehygge 2024. 

Følgende blev drøftet vedrørende planlægning af julehyggge: 

 Dato bliver den 22. december klokken 14.00 – 16:00. 

 Der skal serveres æbleskiver, glögg, kager med mere. 

 Hver borger skal medbringe to pakker til max 20 – 30 kroner til billedlotteri. Pårørende køber 

gaver eller laver aftale med kontaktperson, gerne i god tid. 

 Anita undersøger om der kan komme en julemand. 

 

8. Eventuelt 

Næste samråd er med juleafslutning. 

 


